Городской этап Республиканского конкурса научно-технического творчества учащейся молодежи «ТехноИнтеллект»
15.02 2023 г.                        									Протокол 1 работы жюри секции :
г. Минск													Техническое конструирование
	



№
	Класс
	



Фамилия, Имя участника, дата рождения 
	



Название работы
	

Учреждение образования, объединение, научный руководитель
	Оценка конкурсной работы
	Оценка защиты конкурсной работы
	Общий балл
	Занятое место

	
	
	
	
	
	Актуальность
	Новизна
	Элемент исследования
	Достижения автора
	Значимость исследования
	Оформление работы
	Оценка конкурсной работы
	Композиция доклада
	Эрудиция
	Изложение
	Иллюстрации
	Особое мнение эксперта
	Оценка защиты конкурсной работы
	
	

	Московский район


	1. 
	11 класс
	Поддубный Назар 
Сергеевич
	Пожарный катер «Дюнкерк»
	ГУО «Средняя школа № 207 г.Минска»
Кирюшкин Александр Владимирович
+375297633291

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-




	Ленинский район


	2.
	
	Осипов Дмитрий Владиславович
	«Проект 1415 БГК Фламинго»
	ГУО «Средняя школа № 139 г.Минска»
Скавинский В.В., 
Максимчик А.Ю., 
+375291956384
	2
	2
	2
	3
	3
	3
	15
	3
	2
	2
	3
	2
	12
	27
	7

	Октябрьский район


	3.
	10 класс
	Цветинский Игнат Вадимович
	Устройство для ступенчатого переключения напора воды в бытовом однорычажном водопроводном смесителе

	ГУО  «Средняя школа №226 г. Минска» 
Судас Людмила Адамовна
+375 445557909


	3
	3
	4
	4
	3
	3
	20
	4
	4
	3
	4
	4
	19
	39
	1

	Первомайский район

	4.
	10 «Б»

	Наконечный Владимир 
Павлович  
	«Качер Бровина» (генератор Тесла)
	ГУО  «Средняя школа № 121 
г.Минска имени М.Ф.Егорова», факультатив 
 «Решение творческих задач»
Лисенкова 
Елена 
Борисовна
8029 269 80 10  
	2
	1
	4
	2
	2
	3
	14
	4
	1
	1
	1
	1
	8
	22
	8

	5.
	10 «А»
	Голдыбан
 Матвей Викторович
Бондарук Олег Викторович

	«Звук как художник»
	ГУО «Средняя школа №196 г.Минска»
Гутник 
Елена 
Васильевна
+37529 698 82 67
	2
	2
	2
	3
	4
	3
	16
	3
	2
	2
	3
	2
	12
	28
	6

	Советский район

	6.
	11 класс
	Поляков
Степан
Николаевич

Пожидаев Виктор Сергеевич
	Использование аддитивных технологий при cоздании беспилотных летательных аппаратов

	ГУО «Гимназия № 22 г.Минска»
Миханова Юлия Геннадиевна, 
+375447172709

	3
	3
	3
	3
	3
	3
	18
	4
	4
	3
	4
	2
	17
	35
	3

	Центральный район

	[bookmark: _Hlk127783640]7.
	8 класс
	Кохов Тихон Максимович
	Робот-помощник-дачник
	ГУО «Ордена трудового красного знамени гимназия № 50 г.Минска»
Соловьев андрей Геннадьевич
+375298184633

	3
	3
	3
	2
	3
	3
	17
	4
	4
	3
	4
	2
	17
	34
	4

	МГДДиМ

	8.
	9 класс
	Янукович Павел
	3D-принтер PRUSA
	Винцек Вячеслав Николаевич 
+375295517670
	3
	3
	4
	3
	3
	3
	19
	4
	4
	4
	3
	3
	18
	37
	2

	9.
	
	Ткачёв Роман
	Сушилка для филамента
	Винцек Вячеслав Николаевич 
+375295517670
	3
	2
	2
	2
	3
	3
	15
	4
	4
	3
	4
	2
	17
	32
	5


Председатель жюри секции												В.Н.Винцек
																			
Члены жюри															Н.А.Штылёв                      



Председатель жюри конкурса
Заведующий отделом технического творчества и спорта   								 А.П.Урбан
